2025年 2月 18日

各  位

株式会社福井銀行

坂井市との「ゼロカーボンシティの実現に向けた包括連携協定」締結式の実施について

 株式会社福井銀行（頭取 長谷川 英一）は、坂井市と「ゼロカーボンシティの実現に向けた包

括連携協定」の締結式を下記の通り実施しますのでお知らせいたします。

 福井銀行は坂井市と連携し、それぞれが有する脱炭素に関する知見やソリューション・ネット

ワークを活用することで、ゼロカーボンシティの実現に向けた取組みをさらに推進することを目

的に、連携協定を締結する運びとなりました。

 福井銀行は、2023 年 12 月に環境省中部地方環境事務所と締結した「脱炭素及びローカル SDGs

の実現に向けた連携協定」を軸に、脱炭素化に取り組む福井県内の自治体や企業等との連携を進

めております。これからも、気候変動を含む地域課題の解決に資する取組みを通じて、持続可能

な地域社会の実現に貢献してまいります。

記

1. 締結式開催日時

2025年 2月 27日(木) 16時から

2. 締結場所

坂井市役所 3階 災害対策本部室

3. 協定書の名称

ゼロカーボンシティの実現に向けた包括連携協定書

4. 連携事項

・カーボンニュートラルのまちづくりに向けた取組みに関すること

・再生可能エネルギー等の地産地消に関すること

・環境エネルギー教育に関すること など

以  上

「ゼロカーボンシティの実現に向けた包括連携協定」 締結式

次   第

日 時 ： 令和７年２月２７日（木）午後４時

場 所 ： 坂井市役所 ３階 災害対策本部室

１ 開 式

２ 協定締結に至る経緯

３ 出席者の紹介

４ 協定書への署名

５ 坂井市挨拶（坂井市長 池田 禎孝）

６ 協定締結事業者挨拶

７ 協定締結に関する質問

８ 写真撮影

９ 閉 式

＜本庁　お客様駐車場・玄関＞

ＪＡ福井県
坂井支店

多目的棟

坂井
健康
ｾﾝﾀｰ

坂井交番

県道三国丸岡停車場線

坂井市
商工会 岩井病院

坂井市役所

お客様
駐車場

※入口にて職員が待機して

おりますのでお声かけください

入口

お客様
駐車場

坂井市本庁舎館内図

＜１F館内図＞ ＜２F館内図＞

＜３F館内図＞ ＜４F館内図＞

上
下
水
道
課

建
設
課

都
市
計
画
課

商
工
労
政
課

観
光
拠
点
整
備
推

進
室

観
光
交
流
課

林
業
水
産
振
興
課

農
業
振
興
課

お
客
さ
ま

セ
ン
タ
ー

地
籍
調
査
室

農
業
委
員
会
事
務

EV

階段

EV

階
段

EV

階
段階

段

職
員
課

危
機
管
理

対
策
課

総
務
課

秘
書
広
報
課

大ホール
災害対策本部室

全員協議会室

EV

90階
段

階段

EV

EV階
段

階
段

文
化
課

丸
岡
城
国
宝
化

推
進
室

学
校
教
育
課

教
育
総
務
課

ふ
る
さ
と
納
税
推
進

室

企
画
政
策
課

移
住
定
住
推
進
課

空
家
対
策
室

結
婚
応
援
課

生
涯
学
習
ス
ポ
ー
ツ
課

EV

90

階段

EV

階
段

D
X
推
進
室

情
報
統
計
課

WC

WC

会計課

＜北棟＞

＜南棟＞

アトリウム

保
険
年
金
課

健
康
増
進
課

子
ど
も
福
祉
課

社
会
福
祉
課

保
育
課

90

階段

階
段

EV
EV

時間外

受付

市
民
協
働
課

税
務
課

WC

階
段

WC

階
段

EV

交流ホール

WC

＜多目的棟＞

入口

工
事
検
査
課

営
繕
課

監
理
課

監査委員

事務局
財政課 WC

WC

議会事

務局

議場

傍
聴
席

WC

WC

WC

教育長室

10
4

103

101

105

106 205 206

207

201

202

203
204

研修室２

研修室１

土地改良合

同事務所

農地水広域

協定事務所

301

302

303 401

402

403

談話室

医
務
室

授乳室

小
会
議
室

委員会室

印刷室

市長室

副市長室

応接室

正副

議長室

副市長室

査定室

監査室

消
費
者

セ
ン
タ
ー

福
祉
総
合
相
談
課

404

高
齢
福
祉
課

102

環
境
推
進
課

市
民
生
活
課

公
共
交
通
対
策
課

高
速
交
通
対
策

室